

RAPORT KOŃCOWY
Z REALIZACJI PROGRAMU POLITYKI ZDROWOTNEJ

Data wpływu:

Sygn. akt:

Wypełnia Agencja Oceny
Technologii Medycznych i
Taryfikacji

<p>Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze Oznaczenie podmiotu składającego raport końcowy z realizacji programu polityki zdrowotnej</p>	<p>Raport końcowy z realizacji programu polityki zdrowotnej</p>
<p>Nazwa programu polityki zdrowotnej:</p>	<p>Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dla mieszkańców województwa lubuskiego po przebytej chorobie Covid- 19</p>
<p>Przewidziany w programie polityki zdrowotnej okres jego realizacji:</p> <p style="text-align: center;">2021-2023 rok</p>	<p>Faktyczny okres realizacji programu polityki zdrowotnej:</p> <p style="text-align: center;">Od 01.07.2022 r. do 30.06.2023 roku</p>
<p>Opis sposobu osiągnięcia celów programu polityki zdrowotnej:</p> <p>Program opracowano zgodnie z Rekomendacją nr 1/2021 Prezesa AOTMiT z dnia 14 maja 2021 roku w sprawie zalecanych technologii medycznych, działań przeprowadzanych w ramach programów polityki zdrowotnej oraz warunków realizacji tych programów, dotyczących rehabilitacji leczniczej dla osób po chorobie COVID-19). Program był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. Na podstawie konkursu nr RPLB.06.07.00-IZ.00-08-K01/22 zostało wyłonionych 5 podmiotów.</p> <p>Głównym celem programu było zwiększenie wydolności oddechowej u co najmniej 70% osób, które rozpoczęły rehabilitację oddechową w czasie realizacji Programu, w tym w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Podniesienie sprawności umożliwiającej podjęcie aktywności, w tym zawodowej, u co najmniej 70% osób, które rozpoczęły rehabilitację oddechową w ramach Programu. 2. Zwiększenie niezależności uczestników programu w wieku 65 lat i więcej, którzy rozpoczęli rehabilitację oddechową w ramach Programu. 3. Poprawa wyniku w kwestionariuszu oceny jakości życia o co najmniej 15% względem wartości początkowej, u co najmniej 70% osób po przebytych Covid-19, które rozpoczęły rehabilitację oddechową w ramach Programu. <p>Program skierowany był do pacjentów, których stan zdrowia umożliwia podjęcie rehabilitacji po przebytej chorobie COVID-19 i którzy jednocześnie spełniają kryteria formalne określone w programie:</p>	

- mieszkańcy województwa lubuskiego,
- wiek aktywności zawodowej.

W wyniku ogłoszonego konkursu wybrano Realizatorów i zawarto 5 umów o dofinansowanie. Z uwagi na trudności wynikające z przedłużającego się procesu rekrutacji uczestników do programu oraz braku możliwości aktualizacji kryteriów włączenia przez AOTMiT wszystkie 5 umów zostało rozwiązanych.

Jako przyczynę rozwiązania umów Realizatorzy wskazali trudności w procesie rekrutacji uczestników do projektu. Realizatorzy podkreślali, że ze swojej strony dołożyli wszelkich starań, by rozwiązać napotkane problemy wyczerpując przy tym wszystkie możliwe źródła i kanały promocji i rekrutacji. Na powyższą sytuację złożyło się również w znaczącym stopniu zaprzestanie testowania na terenie kraju pacjentów na obecność COVID-19 i likwidacja w kwietniu 2022 r. kodów rozpoznania choroby U07.1 i U07.2, co skutkowało brakiem możliwości wykazania diagnozy choroby w dokumentacji medycznej jako podstawowego warunku zakwalifikowania do projektu potencjalnych uczestników.

W celu zaktualizowania kryterium włączenia do programu wynikających z rekomendacji Prezesa AOTMiT Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w piśmie z 29 grudnia 2023 roku zwrócił się z prośbą o aktualizację wskazanych w Rekomendacji kryteriów włączenia w rehabilitacji oddechowej:

- „wymagany wpis w dokumentacji medycznej rozpoznania U07.1 lub U07.2, u których powstałe w czasie COVID-19 ubytki funkcjonalne mimo upływu czasu nie ustąpiły” oraz
- „wpis w dokumentacji medycznej o rozpoznaniu U07.1 lub U07.2 więcej niż 12 miesięcy przed zgłoszeniem do programu”.

Prośba o zaktualizowanie kryteriów podytkowana była faktem, iż do programu zgłaszały się głównie osoby z dolegliwościami oraz powikłaniami pocovidowymi, dotyczącymi układu oddechowego nawet 24 miesiące po przebyciu choroby, tj. z I,II,III fali zachorowań i to oni najbardziej wymagali rehabilitacji pocovidowej, ponieważ osoby z fali IV i V były przeważnie zaszczepione i dużo mniej dotkliwie odczuły ewentualnie powikłania.

W odpowiedzi z 16 marca Prezes Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji poinformował, iż odstępnie od w/w kryteriów włączenia nie jest możliwe. W związku z niniejszą odmową, realizacja zadań w ramach zawartych 5 umów nie była możliwa.

Rozwiązanie wszystkich 5 umów i odstępnie od realizacji programu miało wpływ na niezrealizowanie ppz. Trudności podczas rekrutacji uczestników do programu uniemożliwiły wykonanie działań w programie. W związku z tym cel główny nie został osiągnięty.

Charakterystyka interwencji realizowanych w ramach programu polityki zdrowotnej:

Program w zakresie rehabilitacji dla mieszkańców województwa lubuskiego po przebytej chorobie Covid- 19 obejmował następujące interwencje:

- Konsultacja fizjoterapeutyczna
- Rehabilitacja oddechowa.

Jedna z umów o dofinansowanie podpisana w ramach niniejszego ppz – *Program rehabilitacji oddechowej post-COVID dla mieszkańców powiatu m. Zielona Góra oraz zielonogórskiego po przebytej chorobie Covid - 19* została zrealizowana częściowo, tzn. zostało wykonane 1 zadanie.

W programie w ramach interwencji wzięło udział 36 uczestników z czego 4 osoby w wieku powyżej 54 roku życia. Wszyscy uczestnicy przeszli konsultację fizjoterapeutyczną i zostali zakwalifikowani do rehabilitacji oddechowej. Uczestnicy zakończyli udział w programie konsultacją końcową oraz wypełnieniem ankiety satysfakcji (załącznik nr 1 do ppz).

Wyniki monitorowania i ewaluacji programu polityki zdrowotnej:

Program nie został zrealizowany, ponieważ umowy zostały rozwiązane, natomiast jeden podmiot umowę zrealizował częściowo.

Monitoring obejmował ocenę zgłaszalności do programu, na podstawie następujących wskaźników:

- Liczba osób, które zgłosiły się do udziału w programie – 36 (w tym 30 kobiet i 6 mężczyzn),
- Liczba osób, które nie zostały objęte programem polityki zdrowotnej z powodów zdrowotnych lub innych powodów – 0,
- Liczba i odsetek osób, które zrealizowały cały program rehabilitacyjny – 36,
- Liczba osób, które zrezygnowały z udziału w programie na którymkolwiek z zaplanowanych etapów – 0.

W programie zostały ujęte następujące mierniki:

- odsetek osób, u których uzyskano podniesienie wartości 6MWT średnio o co najmniej 25%, lub u których uzyskano zmniejszenie odczuwanego przez pacjenta uczucia duszności ocenianego wg zmodyfikowanej skali duszności Borga o co najmniej 1 pkt,
- Odsetek osób uczestniczących w Programie, które dzięki niemu mogły wrócić do zawodu wykonywanego przez zachorowaniem na COVID-19,
- Odsetek uczestniczących w Programie osób w wieku 65 lat i powyżej, które zadeklarowały zwiększenie samodzielności w wykonywaniu różnych obowiązków,
- Odsetek osób, które uzyskały w pomiarze końcowym wynik lepszy o co najmniej 15% w porównaniu do pomiaru początkowego, względem liczby osób, które rozpoczęły rehabilitację oddechową w ramach PPZ.

Mierniki nie zostały osiągnięte, ponieważ wszystkie 5 umów zostało rozwiązanych.

Koszty faktyczne zrealizowanej części projektu w ramach programu polityki zdrowotnej:
38 367,00 zł

Cały okres realizacji programu polityki zdrowotnej w latach 2021-2023

Źródło finansowania: Dofinansowanie: 130 447,80 zł Budżet Państwa: 15 346,80 zł	Wydatki bieżące faktycznie poniesione: 36 448,65 zł	Wydatki majątkowe: Nie wystąpiły
---	--	--

Wkład własny: 7 673,40 zł	1 918,35 zł	Nie wystąpiły
-------------------------------------	--------------------	----------------------

Koszty jednostkowe realizacji programu polityki zdrowotnej:
 Koszt całkowity procedury – koszt jednostkowy: 1 065,75 zł

Informacje o problemach, które wystąpiły w trakcie realizacji programu polityki zdrowotnej:

W trakcie realizacji wystąpiły następujące problemy wynikające z organizacji programu:

- trudności w związku z przedłużającym się procesem rekrutacji uczestników,
- zaprzestanie testowania na terenie kraju pacjentów na obecność COVID-19 i likwidacja w kwietniu 2022 r. kodów rozpoznania choroby U07.1 i U07.2,
- odmowa AOTMiT aktualizacji kryteriów włączenia,
- rozwiązanie wszystkich 5 umów o dofinansowanie.

Opis podjętych działań modyfikujących:

Z uwagi na brak możliwości aktualizacji zapisów kryteriów włączenia do programu zgodnie z Rekomendacjami realizacja ppz nie była możliwa.

Wobec powyższego wprowadzenie działań modyfikujących stało się bezzasadne.

<p>Zielona Góra Miejscowość</p>	<p><u>19.04.2024r.</u> Data sporządzenia raportu końcowego z realizacji programu polityki zdrowotnej</p> <p>..... Data akceptacji raportu końcowego z realizacji programu polityki zdrowotnej</p>	<p>Agnieszka Antoszevska – Główny specjalista</p> <p><i>Agnieszka Antoszevska</i> oznaczenie i podpis osoby sporządzającej raport końcowy z realizacji programu polityki zdrowotnej z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA</p> <p><i>Bogumiła Ewa Jaska</i> Dyrektor Departamentu Lekotony Zdrowia <i>Bogumiła Ewa Jaska</i> oznaczenie i podpis osoby akceptującej raport końcowy z realizacji programu polityki zdrowotnej</p>
-------------------------------------	---	---